

Notat

Besvarelse af spørgsmål om placering af brinttankstation i København

8. januar 2020

Sagsnummer
2018-0270866

Dokumentnummer
2018-0270866-6

Baggrund

MB Cecilia Lonning-Skovgaard (V) har fremsendt følgende spørgsmål til besvarelse hos Økonomiforvaltningen:

- Spørgsmålet er relateret til en endnu ikke-realiseret brinttankstation: Der har kørt nogle drøftelser med tredjepart vedrørende etablering af brinttankanlæg på Amager, hvor ØKF ikke har ønsket at indgå en 20-årig aftale, som ønsket af erhvervet af hensyn til byudviklingsperspektiverne. Kan ØKF pege på alternative placeringer for et sådant anlæg, således at kommunen ikke lægger den grønne omstilling hindringer i vejen?

Besvarelse

Økonomiforvaltningen kan oplyse, at forvaltningen har været i dialog med en privat aktør, som ønskede at drøfte mulighederne for at etablere et brinttankanlæg på et kommunalt ejet areal ved Prags Boulevard på Østamager. Da det i spørgsmålet ikke er specificeret nærmere, hvilket areal og hvilken aktør, der er tale om, antager Økonomiforvaltningen, at det er nærværende sag spørgsmålet omhandler.

I forhold til mulighederne for at etablere et brinttankanlæg på arealet har Økonomiforvaltningen over for den private aktør bemærket, at dette vil kræve en fuldmagt fra den nuværende lejer EON, da kommunen ikke har mulighed for at råde over arealet som følge af denne lejeaftale. Eftersom grunden er placeret, som en del af et fremtidigt byudviklingsområde på Kløverparken, er det Økonomiforvaltningens vurdering, at det vil være hensigtsmæssigt, at kommunen ikke lægger yderligere begrænsninger på arealet.

Økonomiforvaltningen har ikke undersøgt andre placeringsmuligheder for et sådant anlæg, men antager, at såfremt der er en efterspørgsel på yderligere kapacitet for brintbiler, så vil markedet for benzintanke komme med løsninger herpå.

I hovedstadsområdet er der på nuværende tidspunkt brinttankstationer på Borgmester Christiansens Gade, København SV og i Gladsaxe. Ifølge interesse- og medlemsorganisationen Brintbranchen, ser private aktører på andre placeringsmuligheder for etableringen af endnu en brinttankstation i København. Brintbranchen ved dog ikke, hvilke lokaliseringer, der kigges på.

Center for Byudvikling
Team Planlægning
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009800176

Ifølge Brintbranchen er markedet for brintbiler i en positiv udvikling og det forventes, at udbuddet af biler udvides i de kommende år. De primære udfordringer for brintbilsmarkedet er prisen på ny teknologi samt at opbygge den fornødne infrastruktur herunder brinttankstationer.